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Annotasiya. Korxonalarining raqobatbardoshligi murakkab atama bo’lib, o’z ichida 

ko’plab ko’rsatkichlarni mujassamlashtiradi. Ularning asosiysi – ishlab chiqarilgan 

mahsulotning sifati va raqobatbardoshligidir. O’z navbatda mahsulot sifati uni ishlab 

chiqarish jarayonining sifati bilan belgilanadi. Qurilish ishlab chiqarishining o’ziga xosligi 

sifatni boshqarishda axborot bilan ta’minlanish muammosini vujudga keltiradi. Mazkur 

maqolada qurilish ishlab chiqarishida sifat shakllanishi to’g’risida axborot manbalari va 

ulardan foydalanish soxasida olib borilgan izlanishlar natijalari keltirilgan. Sifat to’g’risida 

obyektiv va to’liq axborot olish yondashuvi va jarayoni tahlil qilingan. 

Kalitli so’zlar: qurilish ishlari, sifat, sifat bo’yicha xujjatlar, kamchiliklar. 

 

Abstract. The competitiveness of enterprises is a complex term that includes many 

indicators. The main of them is the quality and competitiveness of the manufactured 

product. In turn, the quality of the product is determined by the quality of its production 

process. The specificity of construction production creates the problem of information 

provision in quality management. This article presents the results of research in the field of 

information sources and their use on quality formation in construction production. The 

approach and process for obtaining objective and complete quality information is 

analyzed. 
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Kirish. 

Mamlakatimiz iqtisodiyoti oldida turgan vazifalarni bajarishda qurilish ishlarining 

ahamiyati oshib bormoqda. Mazkur soha nafaqat investisiyalarning mahsuldorligi, 

natijaviyligi va samaradorligini oshirishda, balki aholining yashash sharoitlarini yangi 

pog’onaga chiqarishda alohida ahamiyatga egadir. O’zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2020 yil 5 fevraldagi “Qurilish-montaj ishlari sifatini tubdan yaxshilash va 

qurilishni nazorat qilish tizimini takomillashtirish choralari to’g’risida”gi PQ-4586-son 

Qarorida qurilish maxsulotlari sifatini ta’minlashdagi asosiy bo’g’inlardan biri bo’lmish 

qurilish ishlari sifatini yaxshilash mexanizmini takomillashtirish bo’yicha qator tashkiliy 

choralar ko’zda tutilgan.[1] 

Bugungi kunda axborot qurilish sohasidagi boshqaruvning asosiy resurslaridan 

biriga aylangan. Axborotning xilma-xilligi, uning ishlab chiqarishga bo’lgan ta’siri, 

qurilish jarayonlarining raqamlashtirilishi – bularning barchasi zamonaviy boshqaruvning 

belgilari bo’lmoqda. Ayniqsa, qurilish ishlari sifatini boshqarishda qaror qabul qilish 

tizimida obyektiv axborotlarga tayanish katta ahamiyatga ega bo’lmoqda. 

Ilmiy izlanishda ham sifat darajasini baholash uchun qurilish tashkilotlarida 

axborot aylanish tizimini tahlil qilish maqsadga muvofiq bo’ladi. Ayniqsa, obyektlarda 

qurilish ishlarining sifat va samaradorligini tadqiq qilishda axborot manbalaridan to’liq 

foydalanish muhim ahamiyatga ega. Buning asosiy sababi shundaki, qurilish jarayonida 

ko’plab ishlarning natijalari, ya’ni konstruktiv elementlar, keyingi bosqichlarda bajarilgan 

ishlar bilan yopiladi, va ularning sifatini tekshirish imkoni yo’qoladi, yoki tekshirish katta 

xarajatlar bilan bog’liq bo’ladi. 

Adabiyotlar tahlili. 

Sifatni boshqarish muammolari o’tgan asrning oxiridan boshlab barcha sohalarda 

olimlarning diqqatini jalb qilmoqda. Buning asosiy omili bo’lib, ISO 9000 xalqaro 

standartlari asosida sifat menjmenti tizimlarining ommaviy joriy qilinishiga xizmat qilgan. 

Shu bilan birga, sifat menejmenti tizimlari doirasida ichki amaliyot va jarayonlarning 

murakkabligi ushbu muammo uzil-kesil o’z yechimini topmaganligiga olib kelmoqda. 

Qurilish soxasida sifatni boshqarish tizimlarini rivojlantirishga ko’plab olimlar o’z 

ishlanmalarini bag’ishlaganlar. [4,5,6,8,9,10] Qurilish ishlari sifatining maxsus masalalari, 

ya’ni sifatni nazorat qilish, ishonchliligini ta’minlash boshqa bir guruh olimlar tomonidan 

o’rganilgan.[2,3,7,11,12,13,14] 

Asosiy qism. 

Bugungi kunda qurilish tashkilotlarida sifat bo’yicha barcha ma’lumotlar quyidagi 

hujjatlarda to’plab boriladi (1-rasm) 

 

 

 

 

  

 

 

 

1-rasm. Qurilish ishlarining sifati to’g’risidagi axborot manbalari. 

Qurilishda sifat bo’yicha axborot 

manbalari 

Qurilish 

obyektidagi ijro 

xujjatlari 

Qurilishda tashqi 

sifat nazorati 

natijalari 

Tayyor obyektning 

sifatini baholash 

xujjatlari 



AKTUAR MOLIYA VA BUXGALTERIYA HISOBI ILMIY JURNALI 2024, 4(04), 160-166. 

 

https://finance.tsue.uz/index.php/afa 

 

162 

AKTUAR MOLIYA VA BUXGALTERIYA HISOBI ILMIY JURNALI 2024, 4(04), 160-166 

  
 162 

 

 
 

 

a) Hujjatlarning birinchi turi obyekt qurilishida texnologik va operasion sifat 

nazoratini amalga oshirishning axborot tizimi doirasida shakllanib boriladi. Ularning 

asosiy belgisi kundalik ishlab chiqarish jarayonida obyektdagi ish boshqaruvchi 

tomonidan yig’ib borilishi hamda qurilish texnologiyasining ajralmas qismi bo’lib xizmat 

qilishidir. Mazkur hujjatlarning amaliyotga kiritilishining asosiy maqsadi doimiy ravishda 

qurilish obyektda sifat nazorati natijalarini hujjatlashtirib borishdir. 

Ushbu hujjatlar tarkibiga birinchi o’rinda ishlarning umumiy jurnali kiradi. ShNQ 

3.01.01-22 “Qurilishda ishlab chiqarishni tashkil qilish” shaharsozlik me’yorlari va 

qoidalari tomonidan belgilangan har bir qurilish obyektida operativ axborot to’plashning 

asosiy hujjati  hisoblanadi. Ish boshqaruvchining lavozim vazifasiga ishlarning umumiy 

jurnali har kuni to’ldirib borish yuklatiladi. Ishlarning umumiy jurnali obyekt tayyor 

bo’lgandan keyin boshqa hujjatlar to’plami bilan birga ishchi komissiyaga taqdim etiladi. 

Bundan tashqari doimiy to’planib boriladigan hujjatlarga quyidagilar kiradi: 

– Obyektga keltirilgan qurilish materiallari va konstruksiyalarini qabul qilish 

hujjatlari (konstruksiyalar pasporti, materiallarni qabul qilish hujjatlari, dalolatnomalar, 

laboratoriya sinovlari natijalari, e’tiroz xatlari va boshqalar); 

– Geodezik nazorat natijalari (dalolatnomalar, belgilar, ishchi hujjatlar); 

– Operasion sifat nazoratining hujjatlari (yopiq ishlar dalolatnomasi, muhimlik 

darajasi yuqori bo’lgan konstruksiyalarni oraliq qabul qilish dalolatnomasi, ishlarni 

bajarishdagi qo’rsatmalar va boshqalar). 

b) Qurilishda tashqi sifat nazorati hujjatlarining asosiy xususiyati ularning 

texnologik jarayon tarkibiga kirmasligi hamda mas’ul xodimlarning va organlarning 

xizmat vazifalari bilan bog’liqligidir. Bunday hujjatlarga quyidagilar kiradi: 

– Buyurtmachi tashkilotning texnik nazorati natijalari va ko’rsatmalari; 

– Qurilish tashkiloti rahbarlarining yozma ko’rsatmalari va topshiriqlari; 

– Loyiha tashkilotining mualliflik nazorati doirasida berilgan taqdimnomalari va 

ko’rsatmalari; 

– Sifat inspeksiyasi xodimlarining xulosalari, taqdimnomalari va ko’rsatmalari; 

Boshqa manfaatli tashkilotlar vakillarining bergan ko’rsatmalari. 

v) Uchinchi axborot manbasi, ya’ni tayyor obyektning sifatini baholash hujjatlariga 

asosan obyektni qabul qilish bo’yicha ishchi komissiyaning xulosalari va uning 

kamchiliklar dalolatnomasi hisoblanadi. Ushbu hujjat obyektni qabul qilish jarayonida 

aniqlangan nuqsonlar va kamchiliklarni aks ettiradi va obyektni ishga tushirish uchun 

asosiy shartlardan bo’lib xizmat qiladi. 

Bizlar obyektlardagi qurilish ishlari sifatini o’rganishni uchinchi axborot 

manbalaridan boshladik, chunki ushbu hujjatlar rasmiy maqomga ega bo’lib yakuniy sifat 

bahosiga asos bo’ladi. 

Samarqand viloyatida markazlashgan investisiyalarning o’zlashtirilishi bo’yicha 

mas’ul tashkilot bo’lmish viloyat “Yagona buyurtmachi xizmati” davlat unitar korxonasi 

obyektlarining sifatni tahlil qilishda bizlar 2021-2022 yillarda qurib tugallangan 20 ta 

obyektlarning hujjatlarini o’rganib chiqdik. 
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Ushbu obyektlarni ishga tushirishda ishchi komissiya dalolatnomalarida qayd 

etilgan kamchiliklarning barchasini ish turlari va konstruktiv elementlar bo’yicha 

quyidagi guruhlarga ajratib chiqdik: 

1. Binoning asosiy karkasi bo’yicha kamchilik va nuqsonlar; 

2. Ichki va tashqi devorlarni bajarish bo’yicha kamchiliklar; 

3. Tom ishlarini bajarilishi bo’yicha kamchiliklar; 

4. Eshik va derazalarni bajarish bo’yicha kamchiliklar; 

5. Pardoz ishlarini bajarishdagi kamchiliklar; 

6. Maxsus  qurilish ishlaridagi kamchiliklar (elektr, santexnika, aloqa va boshqa 

tarmoqlar); 

7. Pol ishlarini bajarishdagi kamchiliklar; 

8. Binoning fasadidagi kamchiliklar; 

9. Obodonlashtirish va ko’kalamzorlashtirish ishlaridagi kamchiliklar; 

10. Bajarilishi tugallanmagan ishlar. 

O’rganish natijalaridan ma’lum bo’ldiki, kamchiliklarning son jihatdan 

taqsimlanishida eng katta xissasi (35,05%) pardoz ishlariga to’g’ri keladi, ikkinchi o’rinda 

15,68% bilan maxsus qurilish ishlari, uchinchi o’rinni esa 11,77% bilan bajarilishi 

tugallanmagan ishlari egallab kelmoqda. Shuni alohida ta’kidlash lozimki, ko’rsatilgan 

kamchiliklar soni sifatning umumiy darajasi to’g’risida to’liq tasavvurga ega bo’lish uchun 

yetarli emas. Buning uchun kamchiliklarni bartaraf qilish bo’yicha o’rtacha sarflanadigan 

xarajatlar to’g’risida qo’shimcha ma’lumot to’plash kerak. Masalan, pardoz ishlaridagi 

kamchiliklar soni ko’p bo’lgan bilan ularni tuzatish uchun nisbatan kam vaqt va resurs 

talab qilinadi, tom ishlaridagi kamchilikni tuzatish uchun esa texnik jihatdan ko’proq 

xarajat talab qilinadi. 

Qurilish ishlari sifatini baholashda nafaqat tayyor obyektdagi kamchiliklarni 

tuzatish, balki ishlarni bajarish jarayonida yo’l qo’yilgan kamchiliklar va nuqsonlarni 

bartaraf qilishni ham hisobga olish zarur bo’ladi. Buning uchun esa, izlanish davrida 

bizlar qurilish jarayonida obyektlardagi ichki hujjatlarni o’rganishga hamda shaxsan 

kuzatish ishlarini amalga oshirishga qaror qildik. 

Qurilish obyektidagi amaliy izlanishlar birinchi va ikkinchi turdagi axborot 

manbalarini o’rganish va ulardan olingan ma’lumotlarni taqqoslash bilan bog’liq bo’ladi.  

Oldingi manbadan farqli o’laroq, tadqiqotning amaliy kuzatuv bosqichida 

kamchilik va nuqsonlarni qayd qilish qurilish ishlarini bevosita bajarish vaqtida amalga 

oshiriladi va tuzatilishi ish boshqaruvchi tomonidan ta’minlanadi. Sifat nazoratini bu turi 

nuqsonlarni joyida bartaraf qilinishi hisobidan nisbatan past xarajatlar talab qiladi hamda 

qurilish obyektining yakuniy sifatiga kam ta’sir ko’rsatadi. 

Shu bilan birga, ushbu manbalardan foydalanish bir qancha qiyinchiliklar bilan 

bog’liq, chunki hujjatlar bir qismi qurilish obyektida, ikknchi bir qismi tashkilot idorasida, 

hattoki buyurtmachilarda ham alohida nazorat natijalari saqlanadi. Shuning uchun ilmiy 

izlanishning ushbu bosqichi obyekt qurilishida bizdan shaxsan ishtirok etishni taqozo 

qiladi va natijada o’rganiladigan qurilish obyektlarining soni cheklangan bo’ladi. Tadqiqot 

davrida bizlar Samarqand shahrida joylashgan obyektlardan ikkitasida qurilish jarayonini 

o’rgandik. Tadqiqot jarayonida bizlar qurilish maydonchasida, qurilish tashkiloti 
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idorasida, buyurtmachi tashkilotda va loyiha tashkilotida mavjud hujjatlar va 

ma’lumotlarni to’pladik va tahlil qildik. 

Muhokama. 

Amaliy tadqiqotlardan olingan axborot qurilish ishlari sifatining ish jarayonida va 

tugallangan holda bo’lgan holatini tahlil qilishga asos bo’ladi. Shuni e’tiborga olish joizki, 

qurilish jarayonida ishlarni bajaruvchi tashkilotlar soni bir nechta bo’lishi, ya’ni 

subpudratchilar tomonidan ayrim qurilish ishlarining bajarilishini tashkil qilinishi 

kamchiliklarni aniqlanishida faqat ishlarni qabul qilish dalolatnomalariga asoslanishini 

taqozo qilgan. Ikki turdagi sifat nazorati manbalarini solishtiradigan bo’lsak, quyidagi 

ma’lumotlarni ko’rishimiz mumkin (2-rasm). 

 

 
2-rasm. Qurilish davridagi operasion nazorat va ishchi komissiya xulosalarida 

kamchiliklar takrorlanishi, foizda. 

 

Ko’rinib turibdiki, qurilish ishlarini nazorat qilish manbalari bo’yicha ma’lumotlar 

bir-biriga yaqin, ya’ni nazorat qilinadigan obyekt va jarayonlar deyarlik bir xil. Ayrim 

ishlarda sifat nazorati natijasida kamchiliklarning uchrashi kamaygan, ammo pardoz 

ishlari va tugallanmagan ishlarga doir kamchiliklar takrorlanishi oshgan. Bunda tom 

ishlari va eshik-derazalarni o’rnatish bilan bog’liq kamchiliklar takrorlanishi deyarlik 

o’zgarmagan. Ikkinchi tomondan, agar operasion nazorat natijalari bo’yicha ushbu 

nuqsonlar aniqlangan bo’lsa, nima uchun ular yakuniy nazoratda ham aniqlanmoqda? 

Ushbu savolga javob olish uchun nazorat usullari va mexanizmlarini chuqur tadqiq qilish 

lozim bo’ladi. 

Xulosalar. 

Yuqoridagi diagrammada ko’rsatilgan amaliy tadqiqotlar natijalari bo’yicha 

quyidagi xulosalarga kelish mumkin, ya’ni: 
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Qurilish ishlarini olib borish jarayonida hamda yakuniy sifat nazoratida aniqlangan 

kamchiliklar va nuqsonlar mazmun jihatdan bir biridan katta farq qiladi. Tuzatilishi 

murakkab bo’lgan kamchiliklar qurilish ishlari davrida ko’p uchraydi va bartaraf etilishi 

ta’minlanadi. Shu bilan birga kamchiliklarni batamom yo’qotish bo’yicha harakatlar 

kuzatilmaydi; 

Operativ sifat nazorati unga qo’yilgan vazifalarni bajarmaydi, ya’ni qurilishi 

tugallangan obyektlarda ko’plab kamchiliklar saqlanib qolmoqda. Ayniqsa, ko’zga 

tashlanadigan ishlarda kamchiliklar takrorlanishi xavotirli deb hisoblaymiz; 

Ikki turdagi axborot manbalarining bir biriga bog’lanmaganligi ularning 

natijaviyligini pasaytiradi, ya’ni sifat nazorati subyektlarining uni baholashga bo’lgan 

qarashlari turlichaligi yaqqol namoyon bo’lmoqda; 

Obyektlar turli davrlarda quriladigan bo’lsada, kamchiliklar kuzatilishi davom 

etishi nazoratning samarasi pastligini ko’rsatmoqda, ya’ni olingan axborot keyingi 

amaliyotda yetarlicha tahlil qilinmaydi va holatni yaxshilashga xizmat qilmaydi. 
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